Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências Jurídicas

Faculdade de Direito

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR/A SUBSTITUTO/A DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS

JURÍDICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), A QUE SE REFERE O

EDITAL Nº 275, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 PARA DELIBERAÇÃO DO

RESULTADO FINAL

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte (2024), às dezenove horas e trinta

minutos, na sala de reunião da Faculdade de Direito da Universidade Federal do Pará, reuniu-

se a comissão examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor/a Substituto/a da

Universidade Federal do Pará, Tema: Direito Penal e Direito Processual Penal, a que se refere o

Edital nº 275, de 30 de novembro de 2023, da UFPA, composta pela Profa. Dra. Manuela Bitar

Lelis dos Santos Pickerell, a Profa. Dra. Verena Holanda de Mendonça Alves e a Profa. Dra.

Krishina Day Carrilho Bentes Lobato Ribeiro (suplente), no auditório das clínicas jurídicas. Deu-se

boas-vindas, ressaltando-se que o objetivo da reunião era de definir o resultado final, a que se

submeteram as/os candidatas: ADRIAN BARBOSA E SILVA, DAVI HAYDEE ALMEIDA

LOPES, NILTON CARLOS NORONHA FERREIRA, SAMARA TIRZA DIAS SIQUEIRA e

YUDICE RANDOL ANDRADE NASCIMENTO. O resultado da avaliação foi o seguinte:

PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA

ADRIAN BARBOSA E
SILVA

9,0 7,6
8,3

8,3

DAVI HAYDEE ALMEIDA
LOPES

7,5 8,5
5,73

7,9

NILTON CARLOS
NORONHA FERREIRA

7,5 7,2
3,96

6,22

SAMARA TIRZA DIAS
SIQUEIRA

8,5 7,3
5,1

6,96

YUDICE RANDOL
ANDRADE NASCIMENTO

9,5 9,0
6,8

8,4

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se esta

ata de Reunião da comissão examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

Profa. Dra. Luanna Tomaz de Souza

Presidenta

Profa. Dra. Manuela Bitar Lelis dos Santos Pickerell
Comissão Examinadora

Profa. Dra. Verena Holanda de Mendonça Alves
Comissão Examinadora